
令和５年５月２２日 
保護者様 

宇都宮市立錦小学校長 大森 信二 
 
 

運 動 会 の ご 案 内 
 
 
 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて，本年度の運動会を下記のとおり開催いたします。時節柄何かとご多忙のこととは存じますが，
ぜひご参観くださいますようご案内を申しあげます。なお，先日お伝えしました通り，午前中のみの
開催となっておりますのでご了承ください。 
 
 
                                      記 
 
１ 日 時  令和５年５月２６日（金）通常登校・通常下校 

    開会式 午前８時５５分   閉会式 午前１１時５０分（予定） 

  ※児童は運動会後 給食・授業（１～３年５校時，４～６年６校時）・下校となります。 

 

延期の場合のみ，さくら連絡網でお知らせします。２６日（金）が雨天の場合，
３０日（火）に実施します。雨天で延期の際は通常の金曜日の授業となります。 

 
２ 場 所  宇都宮市立錦小学校 校庭 
 
３ 人数規制等について 
  今年度は感染症対策としての人数制限をいたしません。また屋外であることから，保護者
の方のマスク着用は個人の判断でお願いします。検温と手指消毒の準備はありますので必要
な方はご利用ください。 

 
４ その他 
 
(1) 自家用車のご利用について 
〇  運動会の主役である児童が安全にのびのびと活動できるように，学校敷地内・学校周辺路上
等全面駐車禁止になっております。徒歩または自転車で来校するよう，御協力をお願いいた
します。 

〇 駐輪場を正門北と南校舎の花壇側に設定しましたので，係の指示や案内に従って（裏面）ご
利用ください。 

 
(2) 学校敷地内禁煙・禁酒について 

全小中学校の敷地内は禁煙・禁酒にご協力ください。         
 

(3) カメラ等の撮影について 
        本部前及び入退場門付近は混雑し危険ですので，カメラ・ビデオ撮影はご遠慮願います。 
 
(4） 保護者座席について 

        テント，パラソル，テーブル，レジャーシートなどの持ち込みや場所取りはできません。
木陰などを適宜ご活用いただき，体調に不安のある方や高齢者などは空調の整った体育
館や本部席横のテントをご利用ください。 

 



 
 
 
 
 
 

東門

西門

バックネット

・・・ミストシャワー設置場所

○　撮影は，演技者や観覧者の妨げにならないようにお願いします。また，児童席への立ち入りはご遠慮ください。
○　お手洗いは屋外トイレまたは体育館トイレ，保健室前のトイレをご利用ください。

↑校庭トイレは児童優先

　撮影エリア・観覧
エリアは場所取りは
できません（三脚等
の置きっぱなしも禁
止）ので，譲り合っ
てご利用ください。

会　場　図　

体 育 館

水 道

校庭

放送

トイレ

駐
輪
場

２，４，６年生
個人走ゴール位置

３，５年生
個人走ゴール位置

１年生
個人走ゴール位置
（直線コース）

国旗掲揚塔

トラックは反時計回りです

校 舎

指揮台

駐輪場

入 場 門１年 １年 ２年２年

記録

準備

観
覧
エ
リ
ア

観
覧
エ
リ
ア

撮
影
エ
リ
ア

撮
影
エ
リ
ア

本部 撮影エリア

※ の場所は児童が出入り
することがありますので，立ち入
らないよう，お願いいたします。

保健室前
トイレ

駐
輪
場

駐輪場を校舎南側に追加しました。校内は児童がいますので降りて押して通ってください。


